PAGE

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения Собрания депутатов Советинского сельскогопоселения «Об утверждении Перечня мест на территории Советинского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
	Принято

Собранием депутатов

	 25 марта 2020 года

Рассмотрев протест прокурора Неклиновского района от 24.01.2020 г.№ 21-105-2020 на решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 19.09.2014 № 76 «Об утверждении Перечня мест на территории Советинского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному  развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»,
                 Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:
1. Удовлетворить протест прокурора Неклиновского района от 24.01.2020 г. № 21-105-2020 на решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 19.09.2014 № 76 «Об утверждении Перечня мест на территории Советинского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
2. Отменить следующие решения Собрания депутатов Советинского сельского поселения:

- от 19.09.2014 № 76 «Об утверждении Перечня мест на территории Советинского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;

- от 03.03.2015 № 102 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об утверждении Перечня мест на территории Советинского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель - Панферова Ю.А.)

Председатель Собрания депутатов –

глава Советинского сельского поселения

В.А. Бондаренко

слобода Советка
25 марта 2020 года

№ 154
PAGE